すみだだより号外 東京都隊友会墨田支部総会講演会懇親会

東京都隊友会墨田支部（支部長：飯田克幸）は、令和５年７月２日(日)墨田区役所１階すみだリ

バーサイドホール会議室にて、令和５年度総会・講演会・懇親会を実施した。

 まず総会に先立ち、山本亨墨田区長よりご挨拶と激励を頂いた。

総会は、正会員及び役員２８名のところ、新型コロナウイルスの感染拡大を受け当日欠席者４

名となったが、総会出席者７名、委任状１５名、返信なし２名及び欠席者計６名となり総会は成立し

た。全ての議案及び報告事項は全て承認された。新役員に春山会員、新顧問に佐藤区議会議員

が就任した。傍聴席には野川１普３中隊長、目崎江東所長以下所員２名、会員等１１名が参加した。

総会終了後に顧問である川松都議会議員より挨拶と激励を頂いた。

山本亨墨田区長             川松真一朗都議会議員

続いて墨田区後援事業である「第６回墨田防衛防災講演会」を開催した。講師に元北部方面

総監の千葉德次郎氏をお招きし８０分間の講演を行った。こちらも新型コロナウイルスの感染拡

大を受け欠席９名となったが、墨田区都市計画部危機管理担当部長及び防災課長、墨田区危機

管理専門員、すみだ食育 good ネット様、杉並支部長、八王子支部長、荒川支部長代理、板橋豊島

支部長代理、山田元城東地区隊長など、会員含む３１名の聴講者が講演を熱心に聴き入った。

講演会終了後は会場を転換し懇親会を実施した。飲酒を伴う立食形式での懇親会は４年ぶり

であり、初めましてや久しぶりの再会を大いに楽しみ親睦交流を行った。

当日、事務局長は第９回東京都日本拳法選手権大会（墨田区総合体育館）に出場する平原１普

３中隊員の激励（軽量級優勝！）、亀有リリオ市街地広報中の３中隊長表敬及び激励を実施した。

今後も墨田区と自衛隊の架け橋として活動を継続していく。

すみだだより発行人：事務局長 細川かおる Sumida.taiyu@gmail.com